3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ПРИКАЗ

От 17 сентября 2024 года                                                                                             №121
 Об утверждении плана деятельности центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного
на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения Октябрьская средняя общеобразовательная школа на 2024/2025 учебный год
В соответствии с приказом муниципального казенного общеобразовательного учреждения Октябрьская средняя общеобразовательная школа от 03.02.2023 № 20 «О создании в 2023 году на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения Октябрьская средняя общеобразовательная школа центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», для обеспечения выполнения задач центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план деятельности центра образования естественно-научной
и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения Октябрьская средняя общеобразовательная школа, на 2024/2025 учебный год (далее – план деятельности) (прилагается).
2. Руководящим и педагогическим работникам, ответственным за работу в центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», обеспечить реализацию плана деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                           М.А.Гобова
УТВЕРЖДЕН

приказом МКОУ Октябрьская СОШ
от 17.09.2024 № 121 «Об утверждении плана деятельности центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения Октябрьская средняя общеобразовательная школа,

на 2024/2025 учебный год»

ПЛАН

деятельности центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе
муниципального казенного общеобразовательного учреждения
Октябрьская средняя общеобразовательная школа,
на 2024/2025 учебный год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Категория участников

мероприятия
	Форма проведения
	Сроки реализации

мероприятия
	Ответственный за реализацию

мероприятия

	Организационные мероприятия

	1
	Экскурсии в Центр «Точка

роста»
	1 класс
	очная
	сентябрь
	Руководитель и педагоги

Центра

	2
	Экскурсии в Центр «Точка роста»
	Воспитанники

Дет сада
	очная
	сентябрь
	Руководитель,

педагоги Центра

	Методические мероприятия

	1
	Методическое совещание по разработке и утверждению плана работы Центра в 2024-2025 уч. году.
	Руководитель и педагоги Центра
	очная
	август
	Руководитель Центра

	2
	Методическое совещание по разработке и утверждению РП, реализуемых на базе Центра в

2024-2025 уч. году.
	Руководитель и педагоги Центра
	очная
	август
	Руководитель Центра

	3
	Круглый стол для руководителей центра Точка роста Камышловского муниципального района
	Руководители центра Точка роста
	очная
	октябрь
	Руководитель

	4
	Проектная деятельность.

Разработка и реализация

Индивидуальных и групповых проектов,

участие в научно- практических конференциях.
	Обучающиеся школы
	Очная

заочная
	в течение уч.

года
	Руководитель  педагоги центра

	5

	Реализация общеобразовательных программ по предметным областям: «Информатика»

«Технология»

«Биология», «Химия», «Физика»
	Педагоги - предметники
	очная
	в течение уч.

года
	Педагоги центр

	6
	Совещание по согласованию и утверждению расписания

занятий в Центре.
	Руководитель и педагоги Центра
	очная
	август
	Руководитель Центра

	Урочная и внеурочная деятельность, дополнительное образование

	1
	Реализация курса внеурочной

деятельности «3D ручка».
	Обучающиеся

школы
	очная
	в течение уч.

года
	Зайцева Н.М.

	2
	Реализация курса внеурочной деятельности «Проектная деятельность».
	Обучающиеся школы
	очная
	в течение уч. года
	Варлакова Н.А.

Зайцева Н.М.

Ситникова И.Л

Добрынина Е.А

Поткина Т.В.

	3
	Реализация курса внеурочной деятельности «Робототехника».
	Обучающиеся школы
	очная
	в течение уч. года
	Енидорцева Т.С.

	4
	Реализация курса внеурочной деятельности «Путешествие в мир экологии».
	Обучающиеся школы
	очная
	в течение уч. года
	Ситникова И.Л.

	5
	Реализация программы курса дополнительного образования

«Практическая биология».
	Обучающиеся школы
	очная
	в течение уч. года
	Щипачёва Н.В.

	6
	Реализация программы курса дополнительного образования

«В стране Лего».
	Обучающиеся школы
	очная
	в течение уч. года
	Зайцева Н.М.

	7
	Реализация программы курса дополнительного образования

«3D моделирование».
	Обучающиеся школы
	очная
	в течение уч. года
	Кощеев А.В.

	8
	Реализация программы курса дополнительного образования

«Физика вещества».
	Обучающиеся школы
	очная
	в течение уч. года
	Акулова В.В.

	Онлайн-мероприятия

	1
	Участие в семинарах, форумах, вебинарах, проводимых ИРО

Академией Мин просвещения России, УО Камышловского МР
	Педагоги Центра, школы
	дистанцион ная
	в течение уч. года
	Руководитель Центра

	Взаимодействие с ОО

	1
	Мастер-класс по робототехнике.
	Воспитанники

Дет сада
	очная
	октябрь
	Педагог Центра

	2
	Мастер-класс по экологии

	очная
	апрель

	3
	Мастер-класс «Физика – это интересно»
	Воспитанники

Дет сада
	очная
	ноябрь
	Педагог Центра

	4
	Мастер-класс «Биология в нашей жизни»
	Воспитанники

Дет сада
	очная
	февраль
	Педагог Центра

	5
	Мастер-класс по 3D моделированию (3D принтер и 3D ручка)
	Воспитанники

Дет сада
	очная
	март
	Педагог Центра

	Организация и проведение олимпиад

	1
	Участие в школьных, районных, областных и российских олимпиадах.
	Обучающиеся школы
	Очная,

дистанцион ная
	в течение уч. года
	Замдиректора по УВР, руководитель.

	Медиа сопровождение

	1
	Освещение деятельности Центра

«Точка роста» на сайте школы, в  соц.сетях и иных социальных ресурсов.
	Педагоги,

обучающиеся школы
	очная
	в течение уч. года
	Руководитель Центра

	2
	Организация медиа

сопровождения школьных мероприятий
	Педагоги,

обучающиеся школы
	очная
	в течение уч. года
	Руководитель,

педагоги Центра

	Учебно-воспитательные мероприятия

	1
	Проведение интерактивных

тематических уроков по учебным предметам центра.
	Педагоги, обучающиеся школы
	очная
	в течение уч.

года
	Педагоги центра

	2
	Проведение тематических

виртуальных экскурсий

	очная
	в течение уч.

года

	3
	Подготовка к участию обучающихся Центра к

мероприятиям школьного, муниципального, областного и всероссийского уровня
	Педагоги,

обучающиеся школы
	Очная, заочная
	в течение уч.

года
	Педагоги

центра

	4
	Районный фестиваль для педагогов и обучающихся центров «Точка роста»

«Территория возможностей»
	Педагоги,

обучающиеся школы
	очная
	ноябрь – педагоги,

март – обучающие.
	Руководитель,

педагоги Центра

	5
	Районный конкурс – Челленджер

«Новогоднее настроение»
	Педагоги,

обучающиеся школы
	заочная
	Декабрь 2024г.
	Руководитель, педагоги.

	6
	Организация и проведение школьной НПК для учащихся

с 2 по 11 классы
	Педагоги,

обучающиеся школы
	Очная
	Март, апрель
	Руководитель педагоги центра

	7
	Единый урок безопасности в сети Интернет.
	Обучающиеся школы
	очная
	1 четверть
	Руководитель педагоги центра

	8
	Всероссийский образовательный проект в сфере цифровой экономике «Урок цифры»
	Обучающиеся школы
	очная
	сентябрь 2024г.

апрель 2025 г.
	Руководитель педагоги центра

	Тематические недели

	1
	Неделя естественно-научных предметов
	Педагоги, обучающиеся

школы
	очная
	в течение уч.

года
	Руководитель, педагоги

Центра

	2
	Неделя гуманитарных наук
	Педагоги, обучающиеся

школы
	очная
	в течение уч.

года
	Руководитель, педагоги

Центра

	3
	Неделя здорового образа жизни
	Педагоги, обучающиеся

школы
	очная
	в течение уч.

года
	Руководитель, педагоги

Центра

	4
	Робототехническая неделя.

Соревнования.
	Педагоги,

обучающиеся школы
	очная
	апрель
	Руководитель,

педагоги Центра